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RISPOSTE AI QUESITI 
 

 

 

Oggetto:  Procedura di gara DAC.0016.2022 per la fornitura dei componenti di 
ricambio e dei materiali di consumo per la manutenzione ed il revamping 
dei carri ferroviari e altri veicoli ferroviari di proprietà di RFI riconducibili 
al campo di applicazione del Regolamento UE 779/2019.   

  

Quesito 1: 
In merito al lotto 1 è possibile conoscere le quantità occorrenti per componente? 
Risposta 1 
La quantita stimata di materiale occorrente per ciascun componente del lotto n. 1 ed il 
relativo lotto minimo di fornitura, sono indicata rispettivamente nella quarta e quinta 
colonna dell’allegato n. 7.1 allo schema di contratto. 

Quesito 2: 
Manca il disegno pos. 1.199 del lotto 1, si prega di inoltrarlo quanto prima. 
Risposta 2 
Per il materiale di cui alla pos. 1.199 del lotto 1 non si dispone del disegno, in quanto 
la descrizione riportata nella documentazione tecnica Allegato 4.1 “Documentazione 
Tecnica Lotto 1” consente l’individuazione del componente di ricambio. 
 
Quesito 3: 
Se si decide di partecipare ad un solo lotto, è necessario quotare tutti i materiali 
elencati? 
Risposta 3 
Si, è necessario quotare tutti i materiali elencati del lotto di riferimento al quale si decide 
di partecipare. 
 
Quesito 4: 
È necessario possedere un report di omologazione emesso da un ente certificatore 
esterno e/o un'autorizzazione a fornire i componenti oggetto di gara, già al momento 
della presentazione dell'offerta oppure si dispone di un tempo per poterla fornire 
successivamente?  
Risposta 4 
Qualora la domanda faccia riferimento al Certificato di conformità di cui all’art. 23 
dello Schema di Contratto “CONDIZIONI TECNICHE”, tale documento dovrà 
essere fornito durante la fase di esecuzione del contratto secondo le modalità previste 
dallo stesso Articolo 23 dello Schema di Contratto. 
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Quesito 5: 
Si possono quotare componenti, ad esempio dei gruppi di trazione ma non solo, che 
non sono prodotti internamente ma che vengono acquistati esternamente? 
Risposta 5 
Il bando di gara prevede la partecipazione di operatori economici, se cittadini italiani o 
di altro Stato membro residenti in Italia, i quali devono essere iscritti nel registro della 
camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle 
commissioni provinciali per l’artigianato, per la produzione e/o commercializzazione 
di materiali analoghi a quelli oggetto del presente appalto. 
 
      Il Responsabile del Procedimento  

      per la fase di affidamento 
Gennaro Esposito 
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